
令和２年９月 

                    岡上地区住居表示検討委員会 

委員長  宮 野  敏 男  

岡上地区の新町界
しんまちかい

・新町名
しんまちめい

（案）について 

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、岡上地区の住居表示実施については、慎重に検討を重ねてまいりましたが、このたび新し

い町界及び町名の案がまとまりましたので、お知らせいたします。 

なお、御意見等がございましたら、検討委員もしくは事務局まで御連絡をお願いいたします。 

今後の活動について 

引き続き、皆様の御意見を賜りながら、令和３年度（後期）の実施に向けて、川崎市等と

協議を行ってまいりますので、御理解・御協力の程、よろしくお願いいたします。 

 岡上地区の住居表示の実施における市街化調整区域の取り扱いについては、皆様からい

ただいた御意見を当検討委員会にて報告し、重要な検討事項として慎重に協議してまいり

ましたが、令和３年の実施につきましては次の理由により見送ることといたしました。御

理解くださいますようお願い申し上げます。 

<理由> 

岡上地区の市街化調整区域は、他の市街化調整区域に比べお住まいの方が多いものの、

住宅が密集している部分において住居表示を行っても効果が得にくい、という判断に至り

ました。 

また、「住居表示に関する法律」に市街地を対象とする記載があること、竹林部及び田畑

が多く存在し、将来の環境の変化を否定できないことから、現状の維持が望ましいと判断

したものです。 

＜問合せ先＞

事務局：川崎市市民文化局市民生活部戸籍住民サービス課

電 話：０４４（２００）２７３６

ＦＡＸ：０４４（２００）３９１２

岡上地区にお住まいの皆様へ 

重要なお知らせ 

市街化調整区域にお住まいの皆様へ 



Ｃ－１
Ｃ－２


